
               温対第１２９－１号 

                        令和７年６月１３日 

 

県内各団体 代表者 様 

 

 

                     埼玉県環境部温暖化対策課長 

                        佐藤 正太（公印省略） 

 

 

エコライフ DAY＆WEEK 埼玉 2025（夏）の実施について（依頼） 

 

 県の温暖化対策の推進につきましては、日頃格別の御理解、御協力を賜り、厚

くお礼申し上げます。また、エコライフ DAY＆WEEK 埼玉 2024（冬）につきまし

ては、多くの県民の皆様に御参加をいただくことができました。重ねてお礼申し

上げます。 

 このたび、県では現在のライフスタイルを見直し、省エネ・省資源等のより一

層の推進を図るための取組として、エコライフ DAY＆WEEK 埼玉 2025（夏）を実

施します。 

 「エコライフ DAY＆WEEK 埼玉特設サイト」から、お手持ちのスマートフォン

やタブレット端末を使って簡単に二酸化炭素の削減量や電気代などの節約金額

を実感できます。 

つきましては、貴団体の職員の皆様の御参加に向けて御協力いただきますよう、

お願いいたします。 

 

記 

 

１ 参加方法 

  「小学校１～３年生」「小学校４～６年生」「中学生・高校生・一般」の全て

において、「エコライフ DAY＆WEEK 埼玉特設サイト」から御参加ください。 

   

 〇参加はこちら 

  「エコライフ DAY＆WEEK 埼玉 2025（夏）」特設サイト 

   https://ecolife-saitama.jp 

  

 〇エコライフ DAY＆WEEK 埼玉 2025（夏）について詳細はこちら 

  埼玉県「エコライフ DAY＆WEEK 埼玉」ホームページ 

   https://www.pref.saitama.lg.jp/a0502/ecolifeday.html 

  

 ※ 県ホームページに PDF 版とエクセル版（自動計算あり）のチェックシート

を用意します。団体等で紙のチェックシートを使用して参加する場合は、



ホームページ掲載のチェックシートを御利用いただき、その結果を団体名

にて特設サイトから入力してください。 

 

２ 参加証の交付 

  エコライフ DAY＆WEEK 埼玉 2025（夏）特設サイトから、個人・団体ともに

参加証を交付します。 
 

◎個人で参加証希望の方 

個人で参加証の交付を希望される場合は、特設サイトで参加者情報・取組項

目を御入力いただき、結果発表画面の【参加証作成】からダウンロードしてく

ださい。 
 
◎団体で参加証希望の方 

団体で参加証の交付を希望される場合は、特設サイトの【団体（一括報告）】 

の【団体報告フォーム】にて、報告者情報及び参加人数・削減した二酸化炭素

の合計量を御入力ください。登録いただいたメールアドレス宛に参加証をダウ

ンロードする URL を送付いたします。（自動返信） 

 

３ 参加者データの提供 

  特設サイトからの参加者については、各団体ごとに参加者データの提供が可

能です。 

  実施期間の途中でも提供できますので、希望される場合はエコライフ DAY＆

WEEK 埼玉事務局（関東図書株式会社内）へお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

              担 当：総務・エコライフ推進担当 南・手塚 

              電 話:048-830-3033  

              ＦＡＸ:048-830-4777 

              E-Mail：a3030-01@pref.saitama.lg.jp 


